Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

15 сентября  2020 года

О внесении изменений  в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110  «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск», руководствуясь статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменение в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110
1. Внести в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск» (далее – решение) следующие изменения:
1) В абзаце двадцать восьмом статьи 48 раздела I главы II приложения 3 к решению слова «, в части размещения столовых» исключить.
2) В статье 38 раздела I главы II приложения к приложению 3 к решению:
а) В абзаце пятом слова «, за исключением котельных, водозаборов и очистных сооружений» исключить;
б) В абзаце шестом слова «, в части размещения объектов капитального строительства для размещения отделений почты» исключить;
в) В абзаце седьмом слова «, в части размещения объектов капитального строительства, предназначенных для оказания населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, парикмахерские, прачечные, химчистки), в том числе нестационарных объектов» исключить;
г) В абзаце восьмом слова «, в том числе в части размещения нестационарных торговых объектов» исключить;
д) В абзаце двенадцатом слова «, в части размещения объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (фельдшерские пункты, пункты здравоохранения)» исключить;
е) В абзаце четырнадцатом слова «, в части размещения объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, молельные дома, мечети)» исключить.
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

	Глава муниципального образования город Саяногорск

	                                В.В. Ситников
	                             М.А. Валов

«15» сентября 2020 года
№240